
 

Preisliste 
Zubuchoptionen Xtra und CombiCard Teens. 
 
           
           

 
Tarife Xtra Card Xtra Call Xtra Triple Xtra  Xtra Click Xtra web'n'walk CombiCard  

 
Optionen 

    Nonstop  DayFlat DayFlat 
Special 

Flat Special Teens 

Voice und SMS Option          

Xtra Nonstop Plus — — — x1) — — — — x2) 

Voice Optionen          

Xtra Nonstop — — — x1) — — — — x2) 
Xtra Flat – Telekom Mobilfunk-
netz x x – x x — — — — 

Xtra Flat – Festnetz x x x x x — — — — 
Xtra 60 – alle Netze x x x x x — — — — 
Xtra Weekend x x — x x — — — x 

SMS Optionen          

Xtra SMS Spar-Option S — — — x3) — — — — — 
Xtra SMS 60 – alle Netze x4)  x4) x4) x4) x4) — — — — 
Xtra SMS Flat 1000 allnet x5) x5) x5) x5) x5) — — — — 
SMS Flat allnet/Xtra Nonstop — — — — — — — — x2) 

Daten Optionen          

Xtra Handy DayFlat x6) x6) — x6) x6) — — — x6) 
Xtra Flat – Data x7) x7) — x7) x7) — — — — 
Xtra Handy Flat x6) x6) — x6) x6) — — — x6) 
SpeedOn x x x x x — — — x 
HotSpot Basic x x x x x x x x x 
HotSpot Flat — — — — — — — x8) — 

Sonstige Optionen          

Mobilbox Pro x x x x x x — — x 
Freizeichentöne x x x x x – – – x 

NaviGate x x x x x x x x x 

Serviceleistungen  x x x x x x x x x 
 
Die geschäftliche/gewerbliche Nutzung der Optionen wird ausgeschlossen. 

                                                                                     
1) Die Option Xtra Nonstop Plus ist im Tarif Xtra Nonstop bei Vertragsschluss ab dem 01.02.2011 automatisch voreingestellt. Alternativ zur Option Xtra Nonstop Plus kann die 

Option Xtra Nonstop gebucht werden. 
2) Die Option Xtra Nonstop ist im Tarif CombiCard Teens bei Vertragsschluss ab dem 01.02.2011 automatisch voreingestellt. Alternativ zur Option Xtra Nonstop kann die Op-

tion Xtra Nonstop Plus oder die Option SMS Flat allnet/Xtra Nonstop gebucht werden. 
3) Die Option Xtra SMS Spar-Option S kann in den Tarifen Xtra Nonstop und Xtra Nonstop Special alternativ zu den Optionen Xtra Nonstop Plus, Xtra Nonstop oder Xtra SMS 

Flat 1000 allnet gebucht werden. 
4)  Die Option Xtra SMS 60 – alle Netze kann alternativ zur Option Xtra SMS Flat 1000 allnet gebucht werden. 
5)  Die Option Xtra SMS Flat 1000 allnet kann alternativ zur Option Xtra SMS 60 – alle Netze oder in den Tarifen Xtra Nonstop und Xtra Nonstop Special alternativ zur Option 

Xtra SMS Spar-Option S gebucht werden. 
6)  Die Option Xtra Handy DayFlat ist in den Tarifen Xtra Card, Xtra Call, Xtra Nonstop, Xtra Click und CombiCard Teens bei Vertragsschluss ab dem 01.02.2011 automatisch 

voreingestellt. Alternativ zur Option Xtra Handy DayFlat kann die Option Xtra Flat - Data oder die Option Xtra Handy Flat gebucht werden. 
7)  Die Option Xtra Flat – Data kann in den Tarifen Xtra Card, Xtra Call, Xtra Nonstop, Xtra Nonstop Special und Xtra Click alternativ zu den Optionen Xtra Handy DayFlat, Xtra 

web’n’walk Starter oder Xtra Handy Flat gebucht werden. 
8)  Wenn der Tarif Xtra web'n'walk Flat Special aktiviert ist, ist das Internet-Surfen an allen HotSpot Standorten der Telekom innerhalb Deutschlands bereits inklusive.  
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Preisliste, Zubuchoptionen Xtra und CombiCard Teens. 

1 Voice  und SMS Optionen 
 
 Xtra Nonstop Plus 
   
  
  
monatlicher Optionspreis ................................................................................................................................................................................................. 1,49 
  
Verbindungspreis für Inlandsgespräche innerhalb des deutschen Mobilfunknetzes der Telekom und ins deutsche Festnetz 
(ausgenommen Sonder- und Servicerufnummern) 

 

für die erste Minute einer Verbindung .............................................................................................................................................................................. 0,29 
ab der zweiten Minute einer Verbindung (bis zu zwei Stunden) .................................................................................................................................. kostenlos 
  
Preis für den Versand von Inlands-SMS innerhalb des deutschen Mobilfunknetzes der Telekom und ins deutsche Festnetz 
(ausgenommen Sonder- und Servicerufnummern) 

 

für die erste SMS an einem Tag (0.00 Uhr bis 24.00 Uhr) ............................................................................................................................................. 0,29 
ab der 2. bis einschließlich 100. SMS an einem Tag (0.00 Uhr bis 24.00 Uhr) ......................................................................................................... kostenlos 
ab der 101. SMS an einem Tag (0.00 Uhr bis 24.00 Uhr) ............................................................................................................................................. Preis für den 

Versand von 
Inlands-SMS im 
jeweiligen Tarif 

  
 
Die Option Xtra Nonstop Plus ist im Tarif Xtra Nonstop bei Vertragsschluss ab dem 01.02.2011 automatisch voreingestellt. Alternativ zur Option Xtra Nonstop 
Plus kann die Option Xtra Nonstop gebucht werden. 
In der Option Xtra Nonstop Plus wird jede Verbindung nach 2 Stunden netzseitig getrennt. Die sofortige Neuwahl einer Verbindung ist möglich. 
Die Preise für den Versand von SMS gelten bei Einstellung des Telekom SMS-Service-Centers +49 171 076 0000 im Mobilfunk-Endgerät. Nicht gültig für 
den Massenversand von SMS zum SMSC-DA. Eine SMS besteht aus maximal 160 Zeichen. 
Die Optionen Xtra Nonstop Plus ist ausschließlich zur privaten Nutzung vorgesehen. Ein Massenversand von SMS ist unzulässig. Der SMS-Versand muss 
durch persönliche Eingabe des Nutzers über das Endgerät erfolgen. Es dürfen keine automatisierten Verfahren (z.B. ausführbare Routinen, Apps, 
Programme) oder Dienste zur Erstellung und Versendung von SMS verwendet werden. 
Bei gleichzeitiger Nutzung der Optionen Xtra SMS Flat 1000 allnet, Xtra SMS 60 – alle Netze oder Xtra 60 – alle Netze werden zuerst die SMS bzw. Minuten 
einer Sprachverbindung der Optionen Xtra SMS Flat 1000 allnet, Xtra SMS 60 – alle Netze oder Xtra 60 – alle Netze abgerechnet. Erst wenn das SMS bzw. 
Minuten-Budget aufgebraucht ist, werden die nachfolgenden Preise der Option Xtra Nonstop Plus für die SMS bzw. Verbindungsminuten abgerechnet.  
Voraussetzung für die Wirksamkeit der Option ist, dass der Kunde zum jeweiligen Abbuchungszeitpunkt des monatlichen Optionspreises über ein 
ausreichendes Guthaben auf seinem Guthabenkonto verfügt. Die erste Abbuchung erfolgt in der Regel innerhalb von maximal 24 Stunden nach Buchung 
der Option, danach monatlich stichtagsbezogen. Weist das Guthabenkonto des Kunden bei den Abbuchungsversuchen der Folgemonate  ein geringeres 
Guthaben als der monatliche Optionspreis auf, gelten die Konditionen der Xtra  Nonstop Plus Option nicht mehr und es werden die Konditionen des Tarifes 
Xtra Nonstop berechnet.  
 

2 Voice Optionen 
 
2.1 Xtra Nonstop 
   
  
  
monatlicher Optionspreis ................................................................................................................................................................................................. 0,99 
  
Verbindungspreis für Inlandsgespräche innerhalb des deutschen Mobilfunknetzes der Telekom und ins deutsche Festnetz 
(ausgenommen Sonder- und Servicerufnummern) 

 

für die erste Minute einer Verbindung .............................................................................................................................................................................. 0,29 
ab der zweiten Minute einer Verbindung (bis zu zwei Stunden) .................................................................................................................................. kostenlos 
  
 
Die Option Xtra Nonstop ist im Tarif CombiCard Teens bei Vertragsschluss ab dem 01.02.2011 automatisch voreingestellt. Alternativ zur Option Xtra 
Nonstop kann die Option Xtra Nonstop Plus gebucht werden. 
In der Option Xtra Nonstop wird jede Verbindung nach 2 Stunden netzseitig getrennt. Die sofortige Neuwahl einer Verbindung ist möglich. 
Bei gleichzeitiger Nutzung der Optionen Xtra 60 – alle Netze werden zuerst die Minuten der Optionen Xtra 60 – alle Netze abgerechnet. Erst wenn das 
Minuten-Budget aufgebraucht ist, werden die nachfolgenden Minuten für die Verbindungen zum Preis der Option Xtra Nonstop abgerechnet. 
Voraussetzung für die Wirksamkeit der Option ist, dass der Kunde zum jeweiligen Abbuchungszeitpunkt des monatlichen Optionspreises über ein 
ausreichendes Guthaben auf seinem Guthabenkonto verfügt. Die erste Abbuchung erfolgt in der Regel innerhalb von maximal 24 Stunden nach Buchung 
der Option, danach monatlich stichtagsbezogen. Weist das Guthabenkonto des Kunden bei den Abbuchungsversuchen der Folgemonate ein geringeres 
Guthaben als der monatliche Optionspreis auf, gelten die Konditionen der Xtra  Nonstop Option nicht mehr und es werden die Konditionen des Tarifes Xtra 
Nonstop berechnet.  
 
2.2 Xtra Flat – Telekom Mobilfunknetz 
   
  
  
monatlicher Optionspreis ................................................................................................................................................................................................. 9,95 
  
Verbindungspreis für Inlandsgespräche innerhalb des Mobilfunknetzes der Telekom (ausgenommen Sonder- und Servicerufnum-
mern) ...................................................................................................................................................................................................................................... 

 
kostenlos 
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Voraussetzung für die Wirksamkeit der Option ist, dass der Kunde zum jeweiligen Abbuchungszeitpunkt des monatlichen Optionspreises über ein 
ausreichendes Guthaben auf seinem Guthabenkonto verfügt. Die erste Abbuchung erfolgt in der Regel innerhalb von maximal 24 Stunden nach Buchung 
der Option, danach monatlich stichtagsbezogen. Weist das Guthabenkonto des Kunden bei den Abbuchungsversuchen der Folgemonate ein geringeres 
Guthaben als der monatliche Optionspreis auf, gelten die Konditionen von Xtra Flat – Telekom Mobilfunknetz nicht mehr und es werden die Konditionen des 
zu Grunde liegenden Tarifes berechnet.  
 
2.3 Xtra Flat – Festnetz 
   
  
  
monatlicher Optionspreis ................................................................................................................................................................................................. 9,95 
  
Verbindungspreis für Inlandsgespräche ins deutsche Festnetz (ausgenommen Sonder- und Servicerufnummern) .................................. kostenlos 
  
 
Voraussetzung für die Wirksamkeit der Option ist, dass der Kunde zum jeweiligen Abbuchungszeitpunkt des monatlichen Optionspreises über ein 
ausreichendes Guthaben auf seinem Guthabenkonto verfügt. Die erste Abbuchung erfolgt in der Regel innerhalb von maximal 24 Stunden nach Buchung 
der Option, danach monatlich stichtagsbezogen. Weist das Guthabenkonto des Kunden bei den Abbuchungsversuchen der Folgemonate ein geringeres 
Guthaben als der monatliche Optionspreis auf, gelten die Konditionen von Xtra Flat – Festnetz nicht mehr und es werden die Konditionen des zugrunde-
liegenden Tarifes berechnet.  
 
2.4 Xtra 60 – alle Netze 
   
  
  
monatlicher Optionspreis ................................................................................................................................................................................................. 4,95 
  
Verbindungspreis für Inlandsgespräche in alle deutschen Netze (ausgenommen Sonder- und Servicerufnummern)  
für die 1. bis einschließlich 60. Minute im Abrechnungszeitraum ............................................................................................................................... kostenlos 
ab der 61. Minute im Abrechnungszeitraum ................................................................................................................................................................... Verbindungs-

preis im 
jeweiligen Tarif 

  
 
Die Option Xtra 60 – alle Netze kann zusätzlich zu den Optionen Xtra Nonstop oder Xtra Nonstop Plus gebucht werden und beinhaltet ein Budget von 60 
Minuten für Sprachverbindungen innerhalb Deutschlands in alle deutschen Netze.  
Das Budget wird auf die ersten 60 Minuten für abgehende Inlandsgespräche in alle deutschen Netze innerhalb des Abrechnungszeitraums angerechnet. 
Für diese Sprachverbindungen gilt ein 1-Sekunden-Takt, bei dem jede Verbindung sekundengenau abgerechnet wird. Erst wenn das Minuten-Budget 
aufgebraucht ist, werden die nachfolgenden Minuten zum jeweiligen Minuten-Preis der gebuchten Option bzw. des jeweiligen Tarif abgerechnet. 
Nicht genutzte Minuten des Budgets verfallen am Ende des jeweiligen Abrechnungszeitraums. 
Voraussetzung für die Wirksamkeit der Option ist, dass der Kunde zum jeweiligen Abbuchungszeitpunkt des monatlichen Optionspreises über ein 
ausreichendes Guthaben auf seinem Guthabenkonto verfügt. Die erste Abbuchung erfolgt in der Regel innerhalb von maximal 24 Stunden nach Buchung 
der Option, danach monatlich stichtagsbezogen. Weist das Guthabenkonto des Kunden bei den Abbuchungsversuchen der Folgemonate ein geringeres 
Guthaben als der monatliche Optionspreis auf, gelten die Konditionen von „Xtra 60 – alle Netze“ nicht mehr und es werden die Konditionen des zugrunde-
liegenden Tarifes berechnet.  
 
2.5 Xtra Weekend 
   
  
  
monatlicher Optionspreis ................................................................................................................................................................................................. 4,99 
  
Verbindungspreis für Inlandsgespräche von Samstag 0.00 Uhr bis Sonntag 24.00 Uhr innerhalb des deutschen Mobilfunknetzes 
der Telekom und ins deutsche Festnetz (ausgenommen Sonder- und Servicerufnummern) ................................................................................ 

 
kostenlos 

  
 
Voraussetzung für die Wirksamkeit der Option ist, dass der Kunde zum jeweiligen Abbuchungszeitpunkt des monatlichen Optionspreises über ein 
ausreichendes Guthaben auf seinem Guthabenkonto verfügt. Die erste Abbuchung erfolgt in der Regel innerhalb von maximal 24 Stunden nach Buchung 
der Option, danach monatlich stichtagsbezogen. Weist das Guthabenkonto des Kunden bei den Abbuchungsversuchen der Folgemonate ein geringeres 
Guthaben als der monatliche Optionspreis auf, gelten die Konditionen von Xtra Weekend nicht mehr und es werden die Konditionen des zugrunde 
liegenden Tarifes berechnet.  
 

3 SMS Optionen 
 
3.1 Xtra SMS Spar-Option S 
   
  
  
monatlicher Optionspreis ................................................................................................................................................................................................. 
Der monatliche Optionspreis wird im ersten Monat nicht berechnet. 

0,99 

  
Preise für Versand von Inlands-SMS innerhalb des deutschen Mobilfunknetzes der Telekom (ausgenommen Sonder- und Service-
rufnummern), je SMS ........................................................................................................................................................................................................... 

 
0,05 

  
 
Die Option Xtra SMS Spar-Option S kann im Tarif Xtra Nonstop oder Xtra Nonstop Special alternativ zu den Optionen Xtra Nonstop Plus, Xtra Nonstop oder 
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Xtra SMS Flat 1000 allnet gebucht werden. 
Die Preise für den Versand von SMS gelten bei Einstellung des Telekom SMS-Service-Centers +49 171 076 0000 im Mobilfunk-Endgerät. Nicht gültig für 
den Massenversand von SMS zum SMSC-DA. Eine SMS besteht aus maximal 160 Zeichen. 
Voraussetzung für die Wirksamkeit der Option ist, dass der Kunde zum jeweiligen Abbuchungszeitpunkt des monatlichen Optionspreises über ein 
ausreichendes Guthaben auf seinem Guthabenkonto verfügt. Die erste Abbuchung erfolgt in der Regel innerhalb von maximal 24 Stunden nach Buchung 
der Option, danach monatlich stichtagsbezogen. Weist das Guthabenkonto des Kunden bei den Abbuchungsversuchen der Folgemonate ein geringeres 
Guthaben als der monatliche Optionspreis auf, gelten die Konditionen von Xtra SMS S nicht mehr und es werden die Konditionen des zugrundeliegenden 
Tarifes berechnet.  
 
3.2 Xtra SMS 60 – alle Netze 
   
  
  
monatlicher Optionspreis ................................................................................................................................................................................................. 4,95 
  
Preis für den Versand von Inlands-SMS in alle deutschen Netze (ausgenommen Sonder- und Servicerufnummern)  
ab der 1. bis einschließlich 60. SMS im Abrechnungszeitraum ................................................................................................................................... kostenlos 
ab der 61. SMS im Abrechnungszeitraum ....................................................................................................................................................................... Preis für den 

Versand von 
Inlands-SMS im 
jeweiligen Tarif 

  
 
Die Option Xtra SMS 60 - alle Netze kann alternativ zur Option Xtra SMS Flat 1000 allnet sowie zusätzlich zu den  Optionen Xtra Nonstop Plus oder 3-fach 
Flat gebucht werden und beinhaltet ein Budget von 60 SMS für den Versand in alle deutschen Netze. Das Budget wird auf die ersten 60 versendeten SMS in 
alle deutschen Netze innerhalb des Abrechnungszeitraums angerechnet. Erst wenn das SMS-Budget aufgebraucht ist, werden die nachfolgenden SMS zum 
jeweiligen SMS-Preis der gebuchten Option bzw. des jeweiligen Tarif abgerechnet. 
Nicht genutzte SMS des Budgets verfallen am Ende des jeweiligen Abrechnungszeitraums.  
Die Option Xtra SMS 60 – alle Netze ist ausschließlich zur privaten Nutzung vorgesehen. Ein Massenversand von SMS ist unzulässig. Der SMS-Versand muss 
durch persönliche Eingabe des Nutzers über das Endgerät erfolgen. Es dürfen keine automatisierten Verfahren (z. B. ausführbare Routinen, Apps, 
Programme) oder Dienste zur Erstellung und Versendung von SMS verwendet werden. 
Die Preise für den Versand von SMS gelten bei Einstellung des Telekom SMS-Service-Centers +49 171 076 0000 im Mobilfunk-Endgerät. Nicht gültig für 
den Massenversand von SMS zum SMSC-DA. Eine SMS besteht aus maximal 160 Zeichen. 
Voraussetzung für die Wirksamkeit der Option ist, dass der Kunde zum jeweiligen Abbuchungszeitpunkt des monatlichen Optionspreises über ein 
ausreichendes Guthaben auf seinem Guthabenkonto verfügt. Die erste Abbuchung erfolgt in der Regel innerhalb von maximal 24 Stunden nach Buchung 
der Option, danach monatlich stichtagsbezogen. Weist das Guthabenkonto des Kunden bei den Abbuchungsversuchen der Folgemonate ein geringeres 
Guthaben als der monatliche Optionspreis auf, gelten die Konditionen von Xtra SMS 60 nicht mehr und es werden die Konditionen des zugrundeliegenden 
Tarifes berechnet.  
Die Nutzung der joyn Dienstleitungen joyn Chat und joyn Datei senden innerhalb Deutschlands ist für Kunden mit einem Xtra Card, Xtra Call, Xtra Triple Xtra 
Nonstop oder Xtra Click Tarif kostenlos, wenn sie die Option Xtra SMS 60 – alle Netze buchen. Kündigt der Kunde die Optionen oder kann die Option 
wegen zu geringem Guthaben nicht abgerechnet  werden so gelten für die joyn Dienstleitungen wieder die Preise nach der Preisliste Xtra Card, Xtra Call, 
Xtra Triple, und Xtra Nonstop bzw. Preisliste Xtra Click. 
 
3.3 Xtra SMS Flat 1000 allnet 
   
  
  
monatlicher Optionspreis ................................................................................................................................................................................................. 9,95 
  
Preis für den Versand von Inlands-SMS in alle deutschen Netze (ausgenommen Sonder- und Servicerufnummern)  
ab der 1. bis einschließlich zur 1000. SMS im Abrechnungszeitraum ........................................................................................................................ kostenlos 
ab der 1001. SMS im Abrechnungszeitraum .................................................................................................................................................................. Preis für den 

Versand von 
Inlands-SMS im 
jeweiligen Tarif 

  
 
Die Option Xtra SMS Flat 1000 allnet kann im Tarif Xtra Nonstop alternativ zur Option Xtra SMS Spar-Option S sowie alternativ zur Option Xtra SMS 60 – alle 
Netze und zusätzlich zu den Optionen Xtra Nonstop Plus oder zusätzlich zur 3-fach Flat gebucht werden und beinhaltet ein Budget von 1000 SMS für den 
Versand in alle deutschen Netze. Das Budget wird auf die ersten 1000 versendeten SMS in alle deutschen Netze innerhalb des Abrechnungszeitraums 
angerechnet. Erst wenn das SMS-Budget aufgebraucht ist, werden die nachfolgenden SMS zum jeweiligen SMS-Preis der gebuchten Option bzw. des 
jeweiligen Tarif abgerechnet. 
Nicht genutzte SMS des Budgets verfallen am Ende des jeweiligen Abrechnungszeitraums.  
Die Option Xtra SMS Flat 1000 allnet ist ausschließlich zur privaten Nutzung vorgesehen. Ein Massenversand von SMS ist unzulässig. Der SMS-Versand 
muss durch persönliche Eingabe des Nutzers über das Endgerät erfolgen. Es dürfen keine automatisierten Verfahren (z. B. ausführbare Routinen, Apps, 
Programme) oder Dienste zur Erstellung und Versendung von SMS verwendet werden. 
Die Preise für den Versand von SMS gelten bei Einstellung des Telekom SMS-Service-Centers +49 171 076 0000 im Mobilfunk-Endgerät. Nicht gültig für 
den Massenversand von SMS zum SMSC-DA. Eine SMS besteht aus maximal 160 Zeichen. 
Voraussetzung für die Wirksamkeit der Option ist, dass der Kunde zum jeweiligen Abbuchungszeitpunkt des monatlichen Optionspreises über ein 
ausreichendes Guthaben auf seinem Guthabenkonto verfügt. Die erste Abbuchung erfolgt in der Regel innerhalb von maximal 24 Stunden nach Buchung 
der Option, danach monatlich stichtagsbezogen. Weist das Guthabenkonto des Kunden bei den Abbuchungsversuchen der Folgemonate ein geringeres 
Guthaben als der monatliche Optionspreis auf, gelten die Konditionen von Xtra SMS Flat 1000 allnet nicht mehr und es werden die Konditionen des zu 
grunde liegenden Tarifes berechnet.  
Die Nutzung der joyn Dienstleitungen joyn Chat und joyn Datei senden innerhalb Deutschlands ist für Kunden mit einem Xtra Card, Xtra Call, Xtra Triple Xtra 
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Nonstop oder Xtra Click Tarif kostenlos, wenn sie die Option Xtra SMS Flat 1000 allnet buchen. Kündigt der Kunde die Optionen oder kann die Option 
wegen zu geringem Guthaben nicht abgerechnet werden, so gelten für die joyn Dienstleitungen wieder die Preise nach der Preisliste Xtra Card, Xtra Call, 
Xtra Triple, und Xtra Nonstop bzw. Preisliste Xtra Click. 
 
3.4 SMS Flat allnet/Xtra Nonstop (nur für CombiCard Teens) 
   
  
  
monatlicher Optionspreis ................................................................................................................................................................................................. 9,95 
  
Preis für den Versand von Inlands-SMS in alle deutschen Netze (ausgenommen Sonder- und Servicerufnummern) ................................. kostenlos 
  
Verbindungspreis für Inlandsgespräche innerhalb des deutschen Mobilfunknetzes der Telekom und ins deutsche Festnetz 
(ausgenommen Sonder- und Servicerufnummern) 

 

für die erste Minute einer Verbindung .............................................................................................................................................................................. 0,29 
ab der zweiten Minute einer Verbindung (bis zu zwei Stunden) .................................................................................................................................. kostenlos 
  
 
Die Option SMS Flat allnet/Xtra Nonstop kann ausschließlich im Tarif CombiCard Teens alternativ zu den Optionen Xtra Nonstop oder Xtra Nonstop Plus 
gebucht werden. 
Mit der Option SMS Flat allnet/Xtra Nonstop erhalten Kunden mit dem Tarif CombiCard Teens eine Flat für den Versand von SMS in alle deutschen Netze 
sowie einen vergünstigten Verbindungspreis für Inlandsgespräche innerhalb des deutschen Mobilfunknetzes der Telekom und ins deutsche Festnetz.  
Die SMS Flat allnet ist ausschließlich zur privaten Nutzung vorgesehen. Ein Massenversand von SMS ist unzulässig. Der SMS-Versand muss durch persön-
liche Eingabe des Nutzers über das Endgerät erfolgen. Es dürfen keine automatisierten Verfahren (z. B. ausführbare Routinen, Apps, Programme) oder 
Dienste zur Erstellung und Versendung von SMS verwendet werden. 
In der Option SMS Flat allnet/Xtra Nonstop wird jede Verbindung nach 2 Stunden netzseitig getrennt. Die sofortige Neuwahl einer Verbindung ist möglich. 
Voraussetzung für die Wirksamkeit der Option ist, dass der Kunde zum jeweiligen Abbuchungszeitpunkt des monatlichen Optionspreises über ein 
ausreichendes Guthaben auf seinem Guthabenkonto verfügt. Die erste Abbuchung erfolgt in der Regel innerhalb von maximal 24 Stunden nach Buchung 
der Option, danach monatlich stichtagsbezogen. Weist das Guthabenkonto des Kunden bei den Abbuchungsversuchen der Folgemonate ein geringeres 
Guthaben als der monatliche Optionspreis auf, gelten die Konditionen von SMS Flat allnet/Xtra Nonstop nicht mehr und es werden die Konditionen des 
zugrundeliegenden Tarifes berechnet.  
Die Nutzung der joyn Dienstleitungen joyn Chat und joyn Datei senden innerhalb Deutschlands ist für Kunden mit einem CombiCard Teens Tarif kostenlos, 
wenn sie die Option SMS Flat allnet/Xtra Nonstop buchen. Kündigt der Kunde die Optionen oder kann die Option wegen zu geringem Guthaben nicht 
abgerechnet werden, so gelten für die joyn Dienstleitungen wieder die Preise nach der Preisliste CombiCard Teens. 
 

4 Daten Optionen 
 
4.1 Xtra Handy DayFlat 
   
  
  
Optionspreis (Tagesnutzungspreis für 24 Stunden) ..................................................................................................................................................... 0,99 
  
 
Xtra Handy DayFlat gilt für ein- und ausgehenden paketvermittelten Datenverkehr im deutschen Mobilfunknetz der Telekom mit Geschwindigkeiten von bis 
zu 3,6 Mbit/s im Download und bis zu 384 kbit/s im Upload und ist in den Tarifen Xtra Card, Xtra Call, Xtra Nonstop, Xtra Click und CombiCard Teens bei 
Vertragsschluss ab dem 01.02.2011 automatisch voreingestellt. Alternativ zur Option Xtra Handy DayFlat können die Optionen Xtra Flat - Daten oder Xtra 
HandyFlat gebucht werden. 
Die Option erlaubt und unterstützt das Surfen mittels Internetbrowser sowie das Versenden und Empfangen von E-Mails. Das enthaltene Datenvolumen darf 
nur mit einem Handy ohne angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer genutzt werden. Eine Nutzung mit Data Cards, Data USB Sticks, Surf-
Boxen oder Embedded Notebooks, Tablet-Computer sowie die Nutzung von VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer Verkehr ist nicht Gegenstand des 
Vertrags.  
Das Abrechnungsintervall für die Xtra Handy DayFlat beginnt mit der Buchung der Option und endet nach 24 Stunden. Besteht nach 24 Stunden die Daten-
verbindung weiter oder wird eine neue Datenverbindung aufgebaut, so wird erneut eine Xtra Handy DayFlat berechnet. Für die Nutzung der Xtra Handy 
DayFlat ist ein Mindestguthaben von 0,99 EUR auf dem Guthabenkonto erforderlich. Weist das Guthabenkonto zum Abbuchungszeitpunkt ein Guthaben 
auf, das geringer ist als der Tagesnutzungspreis, ist eine Datennutzung im Inland bis zur nächsten Guthabenaufladung nicht mehr möglich. 
Ab einem Datenvolumen von 25 MB wird für die restliche Dauer der 24-stündigen Nutzungszeit die Bandbreite auf maximal 64 kbit/s im Download und 
16 kbit/s im Upload beschränkt (Abrechnung im 100-KB-Datenblock). Die Option Xtra Handy DayFlat kann bei Erreichen der Bandbreitenbeschränkung 
auch vor Ablauf der 24 Stunden-Gültigkeit erneut für 24 Stunden mit 25 MB Datenvolumen gebucht werden. 
 
4.2 Xtra Flat - Daten 
   

  
  
monatlicher Optionspreis ................................................................................................................................................................................................. 4,95 
  
 
Xtra Flat - Daten gilt für ein- und ausgehenden paketvermittelten Datenverkehr im deutschen Mobilfunknetz der Telekom mit Geschwindigkeiten von bis zu 
3,6 Mbit/s im Download und bis zu 384 kbit/s im Upload. Die Option Xtra Flat - Daten kann alternativ zu den Optionen Xtra Handy DayFlat oder Xtra 
HandyFlat gebucht werden.  
Die Option erlaubt und unterstützt das Surfen mittels Internetbrowser sowie das Versenden und Empfangen von E-Mails. Das enthaltene Datenvolumen darf 
nur mit einem Handy ohne angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer genutzt werden. Eine Nutzung mit Data Cards, Data USB Sticks, Surf-
Boxen oder Embedded Notebooks, Tablet-Computer sowie die Nutzung von VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer Verkehr ist nicht Gegenstand des 
Vertrags.  
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Ab einem Datenvolumen von 50 MB wird die Bandbreite im jeweiligen Kalendermonat auf maximal 64 kbit/s im Download und 16 kbit/s im Upload 
beschränkt (Abrechnung im 100-KB-Datenblock). 
Nach Verbrauch des Inklusivvolumens erfolgt eine Information per SMS, dass die Surfgeschwindigkeit herabgesetzt wird. Auf Wunsch kann der Kunde 
zusätzliches Datenvolumen mit SpeedOn (Ziffer 4.4) nachbuchen.  
Voraussetzung für die Wirksamkeit der Option ist, dass der Kunde zum jeweiligen Abbuchungszeitpunkt des monatlichen Optionspreises über ein 
ausreichendes Guthaben auf seinem Guthabenkonto verfügt. Die erste Abbuchung erfolgt in der Regel innerhalb von maximal 24 Stunden nach Buchung 
der Option, danach monatlich stichtagsbezogen. Weist das Guthabenkonto des Kunden bei den Abbuchungsversuchen der Folgemonate ein geringeres 
Guthaben als der monatliche Optionspreis auf, gelten die Konditionen der Xtra Flat-Daten nicht mehr. Der Kunde kann dann bis zur Aufladung des 
Optionspreises manuell auf der kostenlosen Internetseite http:\\pass.telekom.de eine Xtra Handy DayFlat mit Tagesnutzungspreis (siehe Ziffer 4.1) 
auswählen. Mit Aufladung wird die Option Xtra Flat -Daten und die dazugehörigen Konditionen der wieder aktiviert. 
Die Nutzung der joyn Dienstleitungen joyn Chat und joyn Datei senden innerhalb Deutschlands ist für Kunden mit einem Xtra Card, Xtra Call, Xtra Triple Xtra 
Nonstop oder Xtra Click Tarif kostenlos, wenn sie die Option Xtra Flat - Daten buchen. Kündigt der Kunde die Optionen oder kann die Option wegen zu 
geringem Guthaben nicht abgerechnet werden, so gelten für die joyn Dienstleitungen wieder die Preise nach der Preisliste Xtra Card, Xtra Call, Xtra Triple, 
und Xtra Nonstop bzw. der Preisliste Xtra Click. 
 
4.3 Xtra HandyFlat 
   

  
  
monatlicher Optionspreis ................................................................................................................................................................................................. 9,95 
  
 
Xtra HandyFlat gilt für ein- und ausgehenden paketvermittelten Datenverkehr im deutschen Mobilfunknetz der Telekom mit Geschwindigkeiten von bis zu 
8 Mbit/s im Download und bis zu 1,4 Mbit/s im Upload. Die Option Xtra HandyFlat kann alternativ zu den Optionen Xtra Handy DayFlat oder Xtra Flat – Daten 
gebucht werden.  
Die Option erlaubt und unterstützt das Surfen mittels Internetbrowser sowie das Versenden und Empfangen von E-Mails. Das enthaltene Datenvolumen darf 
nur mit einem Handy ohne angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer genutzt werden. Eine Nutzung mit Data Cards, Data USB Sticks, Surf-
Boxen oder Embedded Notebooks, Tablet-Computer sowie die Nutzung von VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer Verkehr ist nicht Gegenstand des 
Vertrags.  
Ab einem Datenvolumen von 200 MB wird die Bandbreite im jeweiligen Kalendermonat auf maximal 64 kbit/s im Download und 16 kbit/s im Upload 
beschränkt (Abrechnung im 100-KB-Datenblock). 
Nach Verbrauch des Inklusivvolumens erfolgt eine Information per SMS, dass die Surfgeschwindigkeit herabgesetzt wird. Auf Wunsch kann der Kunde 
zusätzliches Datenvolumen mit SpeedOn (Ziffer 4.4) nachbuchen.  
Voraussetzung für die Wirksamkeit der Option ist, dass der Kunde zum jeweiligen Abbuchungszeitpunkt des monatlichen Optionspreises über ein 
ausreichendes Guthaben auf seinem Guthabenkonto verfügt. Die erste Abbuchung erfolgt in der Regel innerhalb von maximal 24 Stunden nach Buchung 
der Option, danach monatlich stichtagsbezogen. Weist das Guthabenkonto des Kunden auch beim zweiten Abbuchungsversuch ein geringeres Guthaben 
als der monatliche Optionspreis auf, gelten die Konditionen der Option Xtra HandyFlat nicht mehr. Der Kunde kann dann bis zur Aufladung des 
Optionspreises manuell auf der kostenlosen Internetseite http:\\pass.telekom.de eine Xtra Handy DayFlat mit Tagesnutzungspreis (siehe Ziffer 4.1) 
auswählen. Mit Aufladung wird die Option Xtra Flat -Daten und die dazugehörigen Konditionen der wieder aktiviert.  
Die Nutzung der joyn Dienstleitungen joyn Chat und joyn Datei senden innerhalb Deutschlands ist für Kunden mit einem Xtra Card, Xtra Call, Xtra Triple Xtra 
Nonstop oder Xtra Click Tarif kostenlos, wenn sie die Option Xtra HandyFlat buchen. Kündigt der Kunde die Optionen oder kann die Option wegen zu 
geringem Guthaben nicht abgerechnet werden, so gelten für die joyn Dienstleitungen wieder die Preise nach der Preisliste Xtra Card, Xtra Call, Xtra Triple, 
und Xtra Nonstop bzw. der Preisliste Xtra Click. 
 
4.4 SpeedOn 
 
SpeedOn ist bei den Xtra Triple Tarifen mit 3-fach Flat sowie den Daten Optionen Xtra HandyFlat und Xtra Flat – Daten buchbar. Mit SpeedOn kann der 
Kunde die Bandbreitenbeschränkung für ein- und ausgehenden paketvermittelten Datenverkehr im Mobilfunknetz der Telekom aufheben, die nach 
Erreichen des im zu Grunde liegenden Mobilfunk-Vertrages definierten Datenvolumens aktiviert wird.  
Der Kunde erhält automatisch nach Eintritt der Bandbreitenbeschränkung eine SMS mit einem Link zu einer innerhalb Deutschlands kostenfrei zu 
erreichenden Internetseite, über die er jeweils SpeedOn für seinen Tarif buchen kann.  
   

  

SpeedOn für Xtra Triple mit 3fach Flat  sowie die Option Xtra HandyFlat, je Buchung  

SpeedOn S mit 200 MB Datenvolumen ........................................................................................................................................................................... 4,95 

SpeedOn M mit 300 MB Datenvolumen .......................................................................................................................................................................... 6,95 

SpeedOn L mit 500 MB Datenvolumen ............................................................................................................................................................................ 9,95 

SpeedOn 50 für die Option Xtra Flat - Daten, je Buchung ............................................................................................................................................ 2,49 
  
 
Je Buchung einer SpeedOn Variante wird die Bandbreitenbeschränkung für den jeweiligen Monat aufgehoben und zwar für weitere  
– 200 MB bei SpeedOn S,  
– 300 MB bei SpeedOn M,  
– 500 MB bei SpeedOn L,  
– 50 MB bei SpeedOn 50.  
 
Der Kunde kann SpeedOn mehrfach im Abrechnungszeitraum buchen, jedoch immer erst nach Eintritt der Bandbreitenbeschränkung und nur bei 
ausreichendem Guthaben auf dem Guthabenkonto. 
Nach Erreichen des jeweiligen Datenvolumen wird die Bandbreite erneut auf max. 64 kbit/s im Download und 16 kbit/s im Upload beschränkt. Die 
Aufhebung der Bandbreitenbeschränkung nach Buchung von SpeedOn gilt  maximal bis zum Ende des Abrechnungszeitraums für den Tarif oder die Daten 
Option. 
Die Abrechnung erfolgt im 100-KB Datenblock. Am Ende jeder Verbindung, mindestens jedoch einmal täglich, wird auf den begonnenen Datenblock 
aufgerundet. Die Telekom behält sich vor, nach 24.00 Uhr jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen.  
Der Kunde kann die automatische SMS-Benachrichtigung jederzeit im Kundencenter (Mobilfunk) deaktivieren.  
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4.5 HotSpot 
 
Mit HotSpot Basic und HotSpot Flat kann der Kunde an über 8 000 HotSpots der Telekom in Deutschland online gehen. Für die Nutzung des Dienstes 
gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen und Preise HotSpot, die beim Log-in zu akzeptieren sind.  
An besonderen HotSpot Standorten kann dem Kunden ein gesonderter Zuschlag berechnet werden. Die Telekom weist den Kunden vor der Nutzung auf 
diesen Zuschlag hin. 
   

  
  
Preis für die Nutzung von HotSpot Basic innerhalb Deutschlands mit einem Xtra-Tarif, je angefangene 10 Minuten ................................. 1,20 
Preis für die Nutzung von HotSpot Basic außerhalb Deutschlands ....................................................................................................................... Preis gemäß 

Allgemeinen Ge-
schäftsbedingun-

gen und Preise 
HotSpot 

  
 

5 Sonstige Optionen 
 
5.1 Mobilbox Pro 
   
  
  
monatlicher Optionspreis ................................................................................................................................................................................................. kostenlos 
  
 
Die Option Mobilbox Pro kann alternativ zur Mobilbox gebucht werden.  
Mit Mobilbox Pro werden alle Sprachnachrichten auch direkt auf ein Mobilbox Pro-fähiges Endgerät übermittelt. In einem separaten Ordner werden die 
Sprachnachrichten visuell übersichtlich auf dem Endgeräte-Display angezeigt und können in beliebiger Reihenfolge abgehört werden. 
Die Option ist nur mit einem Mobilbox Pro-fähigem Endgerät nutzbar. Infos zu entsprechenden Endgeräten können unter www.telekom.de/mobilbox einge-
sehen werden.  
 
5.2 Freizeichentöne 
   
  
Monatlicher Aufpreis .......................................................................................................................................................................................................... 0,99 
  
Preis pro Aktivierung eines Freizeichentons ............................................................................................................................................................... 1,99 
  
 
Die Bestellung von Freizeichentönen ist unter der Kurzwahl 7464 möglich.  
Freizeichentöne können täglich zum darauf folgenden Tag gekündigt werden. Die Telekom behält sich vor, einzelne Freizeichentöne gegen andere auszu-
tauschen bzw. rechte-, saison- und nachfrageabhängig einzustellen. Gleiches gilt bei Beendigung einer Kooperation mit Dritten. Sollte ein bereits aktivierter 
Freizeichenton nicht weiter angeboten werden können, wird die Telekom dem Kunden kostenlos einen alternativen Freizeichenton zur Verfügung stellen.  
Für die Aktivierung von Freizeichentönen muss der Kunde über ein ausreichendes Xtra Guthaben verfügen. 
 
5.3 NaviGate 
   
  
Tagespreis für Inlandsrouten (innerhalb Deutschlands)  ............................................................................................................................................ 0,99 
Tagespreis für Auslandsrouten (innerhalb der EU und der Schweiz) ...................................................................................................................... 2,99 
  
 
Zur Nutzung von NaviGate sind ein NaviGate-fähiges Handy mit GPS-Empfänger und die kostenlose NaviGate Software erforderlich.  
Die Tagespreise beziehen sich auf alle NaviGate Inlandsrouten bzw. Auslandsrouten die an einem Tag (24 Stunden) genutzt werden. Beispielsweise die Nut-
zung von 09.00 Uhr dienstags bis 08.59 Uhr am folgenden Mittwoch. Eine Inlandsroute ist eine Route, die ihren Start- und Zielort innerhalb Deutschlands 
hat. Eine Auslandsroute ist eine Route, die ihren Start- oder Zielort außerhalb Deutschlands hat. Die Datenübertragungskosten sind im Tagespreis bereits 
enthalten.  
Für die Nutzung von NaviGate muss der Kunde über ein ausreichendes Xtra Guthaben verfügen. 
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6 Serviceleistungen 
 
  
  
  
Ersatzkarte, je Mobilfunk-Anschluss ................................................................................................................................................................................ 
bei Lieferung per Nachnahme zuzüglich der Nachnahmegebühr des jeweiligen Dienstleisters 

kostenlos 

  
Entsperren eines Telekom Handys  
in der Sperrfrist1) ................................................................................................................................................................................................................... 99,50 
nach der Sperrfrist ................................................................................................................................................................................................................ kostenlos 
  
Telefonische PUK-Auskunft durch den Kundenservice .............................................................................................................................................. 
wenn die PIN dreimal falsch eingegeben wurde und eine Sperrung der Karte verhindert werden soll 

14,95 

  
Rufnummernmitnahme   
für die Mitnahme einer Mobilfunk-Rufnummer von der Telekom zu einem anderen Mobilfunkanbieter, je Mobilfunk-Rufnummer ..............  

29,95 
für die Mitnahme einer Mobilfunk-Rufnummer von einem anderen Mobilfunkanbieter zur Telekom .................................................................. kostenlos 
  
 

7 Allgemeine Hinweise 
 
7.1 Preise mit Umsatzsteuer / Guthabenkonto  
Die angegebenen Preise enthalten die Umsatzsteuer (USt) in der gesetzlich vorgeschriebenen Höhe. Bei einer Änderung des Umsatzsteuersatzes werden 
die Preise mit USt entsprechend geändert.  
Voraussetzung für die Wirksamkeit der jeweiligen Zubuchoption ist, dass der Kunde zum jeweiligen Abbuchungszeitpunkt des monatlichen Optionspreises 
über ein ausreichendes Guthaben auf seinem Guthabenkonto verfügt. Die erste Abbuchung erfolgt in der Regel innerhalb von maximal 24 Std. nach 
Buchung der Option, danach monatlich stichtagsbezogen. Weist das Guthabenkonto zum Abbuchungszeitpunkt ein Guthaben auf, das geringer ist als der 
jeweilige Optionspreis, wird der Optionspreis nicht abgebucht und ein weiterer Abbuchungsversuch wird am Folgetag durchgeführt. Falls dieser auch 
erfolglos ist, gelten die Konditionen der gebuchten Option dann nicht mehr. Die Telekom führt anschließend täglich – maximal bis zu einer Dauer von 180 
Tagen – weitere Abbuchungsversuche durch. Es wird dabei versucht den Optionspreis anteilig abzubuchen. Wenn dieser erfolgreich ist, erhalten Sie eine 
SMS-Information und die genannten Verbindungen werden wieder zu den Konditionen der gebuchten Option abgerechnet. Bei einer anteiligen Abbuchung 
werden die Optionsleistungen entsprechend dem Wert des Teilbetrages anteilig bereit gestellt. 
 
7.2 Kündigungsfrist 
Die jeweilige Option kann jederzeit mit Wirkung zum darauf folgenden Abbuchungszeitpunkt gekündigt werden (Kündigungsfrist: 1 Tag). Die geschäft-
liche/gewerbliche Nutzung der Zubuchoptionen wird ausgeschlossen. 
 
7.3 Übertragungsgeschwindigkeit bei Datennutzung 
In Mobilfunkzellen teilen sich die eingebuchten Nutzer bei Datennutzung die zur Verfügung stehende Bandbreite (so genanntes shared medium). Die jeweils 
tatsächlich erreichbare Übertragungsgeschwindigkeit während der Datennutzung ist u. a. abhängig von der örtlichen Verfügbarkeit der jeweiligen 
Technologie GPRS/ EDGE/UMTS/HSDPA von der Übertragungsgeschwindigkeit der angewählten Server des jeweiligen Inhalteanbieters, von der Bele-
gung/Auslastung des Mobilfunknetzes durch die Anzahl der Nutzer in der jeweiligen Mobilfunkzelle, von der Entfernung zur Antenne sowie von dem 
eingesetzten Endgerät und der Bewegung des Nutzers. Voraussetzung für die Datenübertragung mit der jeweiligen Technologie ist ein entsprechend 
geeignetes Endgerät. An welchen Orten GPRS/EDGE/UMTS/ HSDPA verfügbar ist, ist unter www.telekom.de/funkversorgung einsehbar. 
Die maximale Übertragungsgeschwindigkeit im Download ist bei dem mit dem Kunden vereinbarten Tarif oder der Zubuchoption angegeben. Das Mindest-
niveau der Dienstequalität bei der Datenübertragung beträgt 14,4 kbit/s im Download.2) 
 
7.4 BlackBerry® -Nutzung 
Die Nutzung von BlackBerry®-Endgeräten mit dem Betriebssystem BlackBerry® 7 OS oder niedriger ist nicht möglich.  
 
 
7.5 Grenznahe Gebiete 
In grenznahen Gebieten ist es möglich, dass der Mobilfunk-Anschluss in das Netz des Nachbarlandes eingebucht ist. Es gelten dann die Preise für Verbin-
dungen im Ausland gemäß der Preisliste „Mobilfunknutzung im Ausland (Xtra und CombiCard Teens)“. 
 

                                                                                     
1) Gilt nicht für iPhones. Eine Entsperrung des Xtra iPhone Pac ist erst nach Ablauf von zwölf Monaten nach Kauf gegen Zahlung von 49,95 EUR möglich. 
2) Hinweis: 
 Im Durchschnitt werden im Mobilfunknetz der Telekom bei der Datennutzung höhere Übertragungsgeschwindigkeiten erreicht. Nach unabhängigen 

Tests Dritter (Zeitschrift Connect, Heft 12/2011 „Mobilfunk in Deutschland: Netztest 2011”, Tabelle: Netztest Deutschland 2011, Testergebnisse für 
Smartphone Daten bei verwendetem Telekom Tarif „web’n’walk connect XXL“) beträgt die mittlere Datenübertragungsrate im Download bei Nutzung 
eines Smartphones in der Stadt 1 729 kbit/s im Download und außerhalb von Städten (Transferrouten) 1 368 kbit/s im Download. 

http://www.telekom.de/funkversorgung

